
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
37 del 16/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO CON L’UTILIZZO DEL LOGO 
COMUNALE ALL’ASSOCIAZIONE “OLIVO” DI SCHININÀ DANILO & C. S.A.S. PER 
L’INIZIATIVA “L’EDILIZIA SOSTENIBILE”. 

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che,
-    con Deliberazione del C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;
-    con Deliberazione di  G.M.  n.  315 del  12/07/2017 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 

Gestione (P.E.G.) 2017-2019;
-     con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di Contabilità 

dell’Ente;
Vista la richiesta di concessione di patrocinio gratuito con l’utilizzo del logo comunale, presentata 
dall’associazione “Olivo” di  Schininà Danilo  & C. s.a.s.  con sede a Ragusa,  Via Avv.  Lorenzo 
Monaco n.  8,  acquisita con prot.  n.  7443 del  18/01/2018,  in  occasione dell’iniziativa “L’edilizia 
sostenibile” in programma nei giorni 9, 10 e 11 Marzo 2018 presso l’auditorium “San Vincenzo 
Ferreri” a Ragusa Ibla, che si allega alla presente;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 4 del 09/01/2013 avente per oggetto “Approvazione Regolamento 
per la disciplina delle concessioni dei patrocini comunali”;
Dato Atto che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera Consiliare n. 64 
del 30/10/1997 e ss. mm. e ii.;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A

1. Concedere  il  patrocinio  gratuito  con  l’utilizzo  del  logo  comunale  all’associazione  “Olivo”  di 
Schininà Danilo & C. s.a.s.  con sede a Ragusa,  Via Avv.  Lorenzo Monaco n.  8,  in occasione 

Pagina 1/2



dell’iniziativa  “L’edilizia  sostenibile”  in  programma  nei  giorni  9,  10  e  11  Marzo  2018  presso 
l’auditorium “San Vincenzo Ferreri” a Ragusa Ibla,;

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3. Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 
“Amministrazione Trasparente”.

Allegato parte integrante:
Richiesta di patrocinio
 

Ragusa,  16/02/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

